
2 日臨技発第 4号 

令 和 ２ 年 4 月 2 日 

 

都道府県臨床(衛生)検査技師会 

  会長 各位 

 

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 

                会長職務代行  

                    代表理事副会長 横地 常広 

 

 

新型コロナウイルス感染症における水際対策強化に関する対応について(依頼) 

 

謹啓 早春の候、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

標記について、令和 2 年 4 月 2 日事務連絡 厚生労働省大臣官房生活衛生・食品安全

審議官 浅沼一成様から、独立行政法人 国立病院機構理事長 楠岡 英雄様並びに独立

行政法人 地域医療機能推進機構 尾身 茂理事長宛並びに別紙のとおり、臨床検体の

PCR 検査、検査データの整理等のため職員の派遣依頼がなされました。 

本件については、宮島喜文会長(参議院議員)にも直接要請が有り、当会としても出来

るだけの協力を行なうこととし、当該、法人所属の臨床検査技師会で構成される団体宛 

に派遣依頼の協力を致しましたので、貴職に於かれましては、了知いただくとともに 

ご協力方宜しくお願いいたします。 

 また、厚生労働省においては、別途、臨床検体の PCR 検査、検査データの整理のため、

「期間業務職員」の募集も行なっていますので、広く、会員に周知いただきますよう併せ

てお願いいたします。 

貴職に於かれましても、本感染症の対策でお忙しいこととは存じますが、何卒、宜しく

お願いたします。 

 

一般社団法人日本臨床衛生検査技師会 

143-0016 東京都大田区大森北 4-10-7 

電話 03-5767-5541 FAX03-3768-6722 

担当専務理事 深澤恵治、事務局 篠崎隆男 


